

Molėtų krašto laikraštis

Vilnis

2016 m. rugsėjo 16 d.,
penktadienis
Nr. 71 (7945)
Kaina - 0,45 Eur

Laikraštis leidžiamas nuo 1951 m. kovo 21 d.



www.vilnis.lt

Rajono sveikatos įstaigos grįžta... "namo"

Mūsų rajono sveikatos įstaigų tinkle - vėl savotiškos permainos. Rajono tarybos sprendimu nuo rugsėjo pirmosios "į namus" sugrįžo Suginėčių bendrosios praktikos gydytojo kabinetas, kurį laiką dirbęs kaip savarankiška įstaiga, bet, kaip paaiškėjo, ši misija buvo ne pagal galimybes. Kuomet veikla tapo nuostolinga, o vieną gydytoją keitė kitas, savo pozicijoje išliekanti tik slaugytojai, nieko kita nebėliko, kaip kabinetą prijungti prie Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC), kas teisiškai ir padaryta būtent rugsėjo pirmąją. Priminsime, jog dar iki tol (!?) viename iš rajono tarybos posėdžių centro direktorei E. Bareikienei buvo prikišta, kad tinkamai Suginėčių BPG nesitvarkoma, jog nesprenžiamas medikų darbo laikas ir pan. Būtent ši sveikatos įstaiga sukelė daugiausiai "bangų" dėl savo reorganizacijos ir gydytojų kaitos, apie tai kalbėta ne viename politikų sambūryje, uždaruose susitikimuose, komitetų posėdžiuose ir pan. Beje, ne vien tik politikai ir savivaldybininkai įniko į Suginėčių BPG problemą, joje maudėsi ir pa-

tys sugintiškiai, rašę peticijas, skundus ir net pamąstymus, kas lėmė viešas diskusijas apie gydytojo ir slaugytojos kompetencijas -kas priklauso gydytojui, o kas patikėtina slaugytojai, kiek ir kokių paslaugų turėtų būti kabinete, kokių darbo krūvių turėtų dirbti kaimo gyventojams reikalingą paslaugą teikiantys medikai.

Aistros, rodos, turėtų nurimti, sprendimai priimti, kabinetas reorganizuotas, jį prijungiant prie pagrindinės rajono pirminės sveikatos priežiūros įstaigos. Apie permaitinimą kalbėjomės su Molėtų PSPC direktore Egle Bareikiene.

-Jūsų vadovaujamas Pirminės sveikatos priežiūros centro rajono politikų sprendimu padidėjo - prijungtas Suginėčių BPG kabinetas. Atrodo, jog sprendimui dėl prijungimo priimti jūsų nuomonė nebuvo lemiama. Ką apie tokią reorganizaciją manote?

-Rajono savivaldybės taryba yra mūsų įstaigos steigėja, tad visus sprendimus privalome vykdyti. Rugsėjo 1 - ają prijungus prie mūsų įstaigos Suginėčių BPG - reorganizacija baigta. Krašto žmonėms pa-

slauga nepertraukiamai teikiama, mes kabinetą administruojame ir esame atsakingi už jo sėkmingą veiklą. Kaip ir kiekvienos reorganizacijos metu neišvengta įvairių vertinimų ir nuomonių. Žmonės ir raštu, ir žodžiu reiškė pageidavimus bei reikalavimus dėl minimo kabineto darbo, personalijų. Šiandien galiu tvirtai pasakyti, jog į visus juos buvo atsižvelgta. Bendruomenės slaugytoja V. Zelionkienė įdarbinta pilnu etatu, gydytojas R. Morkūnas į kabinetą Suginėčiuose atvyksta du kartus per savaitę. Atkreipiame dėmesį, kad visi Suginėčių žmonės gali kreiptis į Molėtų PSPC visomis darbo dienomis ir šeštadieniais nuo 8 iki 12 val. Būtinuosius tyrimus, reikalingus gydytojui diagnozuoti ligą, slaugytoja atlieka vietoje pagal BPG normą, visi kiti tyrimai (kraujo mėginiai) ketvirtadieniais priimami ir išvežami į laboratoriją poliklinikoje. Tad paslauga Suginėčių krašto gyventojams užtikrinama, visi norai įvykdyti. Bėlika tik primygtinai visiems akcentuoti gydytojo ir slaugytojo darbo normą, kurios, kaip ir kompetencijos, šioje įstaigoje buvo

(Nukelta į 3 psl.)

Tualetinio

popieriaus istorija sėkmingai baigta

Prieš savaitę rašėme apie tai, kad Molėtų pradinėje mokykloje nėra tualetinio popieriaus vaikams, jis dalinamas klasėse prieš einant į tualetą ir pan. Problemą iškėlė vieno pradinuko mama, sulaukusi palaikymo socialiniame tinkle. Kai kas tokios "užštrintos" problemos nesuprato, kai kam atrodė, jog tik garsiai šaukdami galime pasiekti tikslą, treti liko abejingi. Nuošalėje neliko ir rajono vadovas S. Žvinys, viešai savo nuomonę išsakęs antradienio "Vilnyje", dėkodamas už pilietiškumą. Bet pradinukų tualetu problema įgavo pagreitį, nepaisant, jog jos buvo vietoje imtasi su visu pajėgu

(Nukelta į 4 psl.)

Šiltas savaitgalis į policijos suvestines vėl grąžino iškvietimų gausą

Praėjusią savaitę Molėtų rajone policijos pagalbos kvietėsi 87 kartus, daugiausiai - puikų orą dovanojusį savaitgalį - 68 kartus... Protokolus policijos pareigūnai vairuotojams surašė už pasišalinimą iš įvykio vietos, greičio viršijimą, kelio eismo ženklų nepaisymą, automobilio vairavimą be techninės apžiūros. Taip pat rajono keliuose nubausti buvo ir keli dviratininkai, už tai, kad vairavo be liemenės ar buvo neblaivūs. Penktadienį fiksuotas ir vienas eismo įvykis kelio Molėtai - Pabradė 30 kilometre, kurio metu po susidūrimo su briedžiu bu-

Dramatiškai molėtiškiui susiklostęs

finalas bus įrašytas į autokroso istoriją!

Marijampolės trasoje savaitgalyje įvyko autokroso batalijos, kuriose dalyvavo beveik aštuoniasdešimt autosportininkų iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Kovos vyko trijuose čempionatuose ir regionų taurės varžybose. Lietuvos autokroso čempionato dalyviai startavo kartu

Marijampolės trasa, išraizgyta vingių, yra išskirtinė posūkiu iš karto po kelių dešimčių metrų starto tiesiosios. Šiame lemtingame posūkyje ir sprendėsi kone visų varžybų dalyvių tolesnė sėkmė, nes iš jo išvažiuoti nesumaitotu automobiliu pavyko retam sportininkui... Šeštadie-



su Baltijos šalių taurės autokroso čempionato dalyviais, tad šios dvigubos kovos buvo vienos iš įspūdingiausių. Molėtų Skorpiono automobilio sporto klubo komanda, pasakiniame Lietuvos autokroso čempionato etape užėmusi II vietą, komandinėje įskaitoje tarp 12 komandų užsitikrino čempionų titulą...

nį kovos vyko pirmose kvalifikacijose. Divizione 1600 super Molėtų komandai atstovavęs Gvidonas Bajorūnas tarp 8 varžovų buvo trečias. Tokią pat konkurenciją turėjęs divizione 2000 super važiuojantis skorpionietis Marius Kisielis liko paskutinis, o tarp dešimties bagių molėtiškų (Nukelta į 7 psl.)

Molėtų pradinukus sveikino net dvi prezidentės

Molėtų pradinės mokyklos atstovai vyko į Vilnių. Buvome pakviesti dalyvauti renginyje, kuris vyko Prezidentūros kiemelyje. Renginio me-

tu buvo apdovanota 21 mokykla, 2015-2016 mokslo metais vykusiose žaidynėse užėmusios prizines vietas bendroje žaidynių įskaitoje, taip pat 12 savivaldybių, kurių mokyklos (Nukelta į 7 psl.)



Šiltas savaitgalis į policijos suvestines vėl grąžino

vo stipriai apgadintas automobilis. Stirnių kaime, bandydamas išvengti susidūrimo su gyvūnu, išbėgusiu į važiuojamąją dalį, nuo kelio nuvažiuavo ir automobilį apgadino "AUDI" vairuotojas. Čiulėnų kaime, netoli kavinės "ZODIAKAS", susidūrė du automobiliai, kadangi nukentėjusių asmenų nebuvo, tad vairuotojai susipildė eismo įvykio deklaracija...

Dubingių kaime, gerokai alkoholio padauginę susipyko broliai, tačiau kol policijos pareigūnai atvyko, konfliktas jau buvo išsisprendęs. Alanotos technologijos ir verslo mokyklos bendrabutyje susimušė mokiniai, vienas jų buvo perduotas tėvams.

Staškūnų kaimo gyventojas į pareigūnus kreipėsi, kai apgaulės būdu iš jos buvo išviloti 300 eurų. Moteris pati pervedė avansą į apgaviko sąskaitą, kai traktorių norėjo pirkti, dėl įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Dar vienas ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas Suginėčių kaime - pranešėjos nebėlavus sugyventinis dėdei puodeliu trenkė per galvą ir jį sužalojo. Iki teisminiu tyrimu baigėsi ir šeimyninis konfliktas Melioratorių gatvėje, Molėtuose, kurio metu vyras sumušė savo žmoną, bei pažįstamų asmenų konfliktas Skudutiškio kaime, kurio metu vienam iš jo dalyvių buvo (Nukelta į 2 psl.)

KAIMO TURIZMO SODYBOS - NEĮGALIESIEMS!?



Diskusijoje nestigo kritikos, kuriai oponuota objektyviomis pastabomis

Praėjusį trečiadienį Lietuvos žmonių su negalia sąjunga ir Lietuvos neįgaliųjų draugija visoje Lietuvoje organizavo akciją "Mes esame". Šia proga bendrai apvalaus stalo diskusijai apie neįgaliųjų poilsį ir turizmą, kaimo turizmo sodybų pritaikymą ratukininkams, poilsio prie Molėtų rajono krašto ežerų prieinamumą Socialinės paramos centro In-turkės skyriuje rinkosi krašto žmonių su negalia sąjungos nariai, rajono meras Stasys Žvinys, krašto verslininkų asociacijos pirmininkė Raimonda Meiduvienė bei svečiai iš Utenos rajono savivaldybės, Utenos rajono žmonių su negalia sąjungos ir draugijos atstovės, Utenos Teritorijų planavimo ir statybos skyriaus specialistas, atsakingas už aplinkos pritaikymą neįgaliesiems, Jonas Marma, kuris visos diskusijos metu negailėjo kandaus žodžio

Molėtų rajono savivaldybei, akcentavo, kad rajono valdžia nerodo gražaus pavyzdžio rajono verslininkams, iš dalies todėl ratukininkai Molėtuose ir neturi kur ilsėtis. Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos (MŽNS) pirmininkė Marytė Baliūnaitė, sveikindama visus susirinkusius apgailestavo, kad nors į susitikimą buvo kviešti ir patys rajono verslininkai, tačiau dėl įvairių priežasčių jie diskusijoje nedalyvavo, o jų bendrą nuomonę perteikti stengėsi verslininkų asociacijos pirmininkė Raimonda Meiduvienė. Molėtų rajono meras S.Žvinys, kalbėdamas apie rajono kaimo turizmo sodybų, kavinių ar įstaigų pasirošimą priimti ratukuose sėdinčius neįgalius asmenis sakė, kad rajone yra dar daug spragų ir Molėtai negali pasigirti padarę viską, kad šiems žmonėms patekti į įvairias įstaigas būtų geriau, tačiau jų problemos rajono valdžiai yra žinomos. Tuo tarpu patys neįgalieji akcentavo, kad vien tik žinoti yra maža, juolab, kad kartais tam, jog kaimo (Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



Šeimyninės auros apgaubtoje "Rudesoje"

Jūratė LAPAŠAUSKĖ

Kaimo turizmo sodyboje "Rudesa" kiekvieną savaitgalį šurmuliuoja vestuvės, kurias keičia gimtadienių, kitokių svarbių gyvenimo progų pobūviai. Svetingi sodybos šeimininkai Ieva ir Česlovas Gagiai sako, kad taip iki pat spalio vidurio bus, nes ši vasara užsakymais labai derlinga, net ir nesant palankiam orui. Nuolat besišypsanti Ieva džiaugiasi sakydama, kad per kelias savaites visus

sirasti, nes šiuolaikiniam žmogui bet ko ir bet kaip nepaduosi - reikia daug išmanyti", - sako pašnekovė. Moteris pasakoja, kad daugiausiai pas juos vestuves atšokti renkasi užsienyje gyvenantys ir į gimtinę susituokti atvykstantys, pasitaiko, kad ir molėtiškiai čia tuokiasi, o šiaip tai žemėlapis margas - nuo klaidėdžių iki uteniškių. Žmonėms patinka tai, kad miškų apsuptyje yra daug erdvės, laisvės, nes neretai vestuvių po-

busi ir apie kiek sumažėjusią prekybą ne dėl to, kad kiaulieną valgyti nepopuliaru ar nesveika, tiesiog apskritai išaugusios kainos verčia žmones skaičiuoti. Vis tik, populiariausia mėsytė šašlykams šią vasarą "ėjo" kaip visuomet. Nors turguje analogiškais produktais prekiaujančių nemažai yra, konkurencija jaučiama, tačiau prekybininkai "jokio piktumo neturi" - visų savi klientai, o kaip naujus prisikviesti - čia jau kiekvieno išmonė ir sugebėjimai...

Ieva sako, kad bendravimas su žmonėmis yra labai svarbus, kiekvienas pasitiktas su šypsena, o ne "sūrūgusiu" veidu, ir kitą kartą ateis. "Aš tokia esu, kitaip nė nemoku. Viso tam gyvenime būna, bet negi parodysi kitam, kad tau sunku. Be to, stengtis verčia ir tai, kad sau, o ne kitam dirbi", - sako pašnekovė, kuri kartu pajuokauja, kad bent jau dirbti, kad liktų laiko ir poilsiui, pagaliau juodu su vyru išmokę. O buvę laikai, kai eidavo miegoti naktimis, keldavosi anksčiausiai. Dabar keliasi irgi ketvirtą valandą ryto, bet nenak-



Ieva ir Česlovas gali džiaugtis tvirtu šeimos verslu

savaitgalius užpildyti pavyko, tačiau kaip bus paskui, neaišku.

-Jaučiame sezoniskumą. Jei anksčiau nelabai kreipdavome dėmesio į tai, kad rudenį bei žiemą užsakymų sumažėja, tai dabar jau kitaip galvojame. Gal reikės kokių akcijų ar nuolaidų imtis, kad žmonės ir kitu metų laiku pas mus atvažiuotų, - pasakoja Ieva, paminėdama, kad tai visos šeimos verslas, kurio iniciatyva ir pradžia - vyro Česlovo mintis. - Iš pradžių lyg ir sau viską darėme, paskui kilo mintis verslą užsukti. Ir kai atšokome sūnaus vestuves prieš penkerius metus, taip tas vestuvių maratonas ir tęsiasi.

Šeimininkė sako, jog visiems darbų užtenka, nes kiekvienas turi savo sritį, kas už ką atsakingas. Organizaciniai reikalai, maisto ruošimas - tai jau pačios Ievos atsakomybėje, marti rūpinasi dekoravimu, vyrams - sunkesni darbai. Išpuoselėti gėlynai, pedantiškai sutvarkyta aplinka, pagrindiniame pastate esančios salės pobūviams, keletas atskirų namelių svečiams sudaro dvejetainį - modernaus, šiuolaikiško, o kartu paprastumo bei jaukumo išpūdį. "Atsilikti nuo naujųjų jau nebeįmanoma, todėl ieškome ir įdomesnių stalų puošimo, serviravimo idėjų, turiu mintyse dar tobulinimosi kursus su-

kylyje ir 80 svečių susidaro, o ir su artimiausiais kaimynais dėl triukšmo problemų nekyla.

- Man patinka, kad dauguma vestuvininkų savo šventės vairą atiduoda į patikimas rankas - savo amata išmanantiems vedėjams, kurie, pasitarę su mumis, taip laiką suplanuoja, kad ir vestuvininkai patenkinti, ir mes žinome, kada tiksliai maistą patiekti, - vestuvių ypatumus vardija Ieva, kartu pastebinti, kad kai kurie jaunieji nori pagal visas tradicijas susituokti.

Štai neseniai susituokė labai tikinti pora, kuri ir savo gražiausią gyvenimo šventę organizavo ypač religingai, sėsdami prie stalo dėkojoti Dievui. Pasitaiko ir piršlio korimo tradicijų, ir šventės su tradiciniais muzikantais. Paklausta, ar mūsų tautiečiai moka kultūringai švęsti, Ieva sakė, kad jaunimas kultūringas, iki šiol nepasitaikė jokių nesklandumų...

Visuomet šypsena pasipuošusią Ievą molėtiškiai, o ir uteniškiai dar pažįsta kaip prekiautoją mėsa Utenos turguje. Ji atvirai sako, kad nežino, kiek metų turguje darbuojasi, tačiau jai šis darbas yra pagrindinis pajamų šaltinis. "Dabar jau sunkiai ir beatskiri, kuris pirkejas molėtiškis, o kuris - uteniškis, visi savi pasidarė", - sako I. Gagienė, prakal-



tinėja. Nors vasarą pailsėti ar pagyventi sau laiko beveik nelieta, darbtūs žmonės sako, kad reikia suvokti, jog niekas nesugrius, jei trumpam sustosi ir atsipūsi. Per tuos bėgimus nė nepastebėjo, kad kartu su vyru jau 40 metų per gyvenimą eina, jei ne vaikai, padovanoję tėvams šia proga poilsį Druskininkuose. "Šiomet kelias savaites Tailande atostogavome, rudenį vėl planuojame kelionę. O juk kaip būna - nupėrkama vaikai kelionę ir visas, ir važiuojam. Kitaip kažin ar išsiruostume", - šypsosi Ieva, dar pridurianti, kad ji nuo savo veiklos pirmadieniais pabėga į... kirpyklą. Buvusiame "buitinyje" esančioje kirpykloje ji anksčiau dirbo, o ir dabar keletą moterų pagražina, su kitomis paplepa, kavos išgeria.

- Smagu man tarp jaunų žmonių, ir pati metų naštos nejaučiu. Visuomet

galvodavau, jau kai sulauksiu penkiasdešimties, tai gyvenimas bus baigtas, tačiau dabar jau kitaip manau. Kol širdis jauna, sveikatos yra, tai metai nebaisūs, - samprotauja Ieva.

Tiesa, jiedu anksčiau ir kiaules augindavo, bet dabar jau tai būtų daugiau prabanga ar net svajonė, nes ne tik atitinkančias reikalavimus patalpas įrengti reikia, bet ir laiko nebesurastų nė vienas. Tačiau vyro Česlovo ūkyje auga mėsiniai galvi-

savo šeimyną kokių pačios keptu pyragu ar kitokiu skanėstu palepinti. Juk dirba visi, surėmė pečius, pasitardami, pasiplanuodami, darbais pasiskirstydami.

"Anokie čia mes verslininkai, gal tik vietinės reikšmės", - kuklinasi Ieva, atviraudama, kad kažin ar reikia to viešumo - juk dirba kaip visi...

Šeimininkei norisi prieštarauti - tikrai ne kaip visi - paryčiais atsikėlus, kad vestuvininkams karštą naminių pusryčių (maisto gamybai - didžiulė virtuvė, kokia kiekviena moteris pasididžiutuotų) paduotų ir viską po nakties linksmybių sutvarkytų, jau spėjusi su kiekvienu atsisveikinti ir su šeimynos pagalba į vietas sudėlioti, prie savęs dar glaudžia anūkičius - jėgų yra, noro - taip pat, o ir šypsena išlikusi veide. Gera pas gerus žmones užklysti, pasikalbėti, po jų valdas pasivaikščioti - čia pat tvenkinys - gilus ir šaltas - pirtininkams pats tas, čia pat statinys, kaip Ieva sako, skirtas vyresniems pokylių dalyviams, kuriems atsipūsti nuo jaunimo šėlonių - atskiri kambariai ir salė - savai muzikai ir pokalbiams. Čia ir išpuoselėta žalioji veja, kurioje savo vestuves pirmi vilniečiai šventė (o kaip skubėta viską suspėti!) - įkurdino palapines. Beje, į sodybą pėstute po iškilmingos ceremonijos Rudesos kopyltėlėje (ši šventa vieta visai apylinkei savotišką aurą suteikia) per pievas atkeliauvo. Ieva mena ir dar vienas išskirtines vestuves - jos buvo be alkoholio, bet tokios linksmos!..

Klausiami, iš kur tiek energijos, tokio gero užtaiso šeimoje esama, Ieva atsako, jog tai šeimos darma ir susiklausymas, visa, kas nuo vaikystės į kiekvieną įdėta, išpuoselėta, dabar sujungta ir kitiems dalinama. Ir iš tiesų - nuo darbų sekma-dienio vakarą atitrūkę, pavėsinėje susirinko jau trys kartos, nors patiems mažiausiems čia dar labiau rūpi pramogos - visų veiduose nuoširdi šypsena. Išėini ja apdovanotas ir vėl nori sugrįžti...

Akcija "Elnias"

Siekiant sustiprinti šalies miškuose gyvenančių elnių apsaugos kontrolę bei užtikrinti jų apsaugos prevenciją, rugsėjo 12 - 30 d. Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento pareigūnai organizuoja aplinkosauginę akciją „Elnias“. Šios akcijos metu pasitelkiant neetatinius aplinkos apsaugos inspektorių tiksliniai reidai bus vykdomi Utenos regione. Akcijos metu aplinkosaugininkai apie pastebėtus Medžioklės taisyklių reikalavimų pažeidimus gyventojus ragina informuoti pareigūnus tiesiogiai arba bendruoju pagalbos telefonu 112.

PARDUODU sklypą
Šnieriškių k. (66 a, 150 m
iki Aiseto ežero, galimos
statybos).
Tel. 867596432

Tualetinio popieriaus istorija sėkmingai baigta

(Atkelta iš 1 psl.)

mu - istorija išskeliavo į respublikinę viešumą - Delfi portalą, kur jau šimtai skaitytojų ir komentotojų reiškė savo nuomonę...

Tuo tarpu mes gavome labai konkrečius atsakymus. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamento Molėtų skyriaus vyresnioji specialistė Danguolė Jurevičienė pateikė tokį atsakymą: Molėtų pradinėje mokykloje buvo atlikta operatyvioji kontrolė, siekiant įvertinti, ar žiniasklaidoje pasirodžiusi informacija yra teisinga. Operatyviosios kontrolės metu vertinta atitiktis Lietuvos higienos normos HN 21:2011 "Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. Ben-

drieji sveikatos saugos reikalavimais", patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 "Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2011 "Mokykla, vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai" patvirtinimo" (toliau - HN 21:2011) V skyriaus 48 punkto reikalavimams. Nustatyta, kad Molėtų pradinės mokyklos I - o ir IV - o aukštų tualetuose bei tualete prie sporto salės tualetinis popierius yra dėtu-vėse, o II - o ir III - o aukštų tualetuose tualetinio popieriaus yra, tualetinio popieriaus ritinėliai padėti ant vandens bakelių, nes nėra dėtūvių jiems laikyti. Visose prie tualetų esančiose prausyklose muilas ir

vienkartiniai rankšluosčiai yra.

Molėtų pradinės mokyklos direktorė Regina Pūmpūtenė taipogi trumpai apibūdino situaciją.

"Šiomis dienomis jau daug rašyta apie higienos reikalus ypač mūsų pradinėje mokykloje. Tikrai netvirtinu, kad visi susitarimai mokykloje yra idealūs, tiesiog kurį laiką buvę tiko, dabar jie keičiami. Galiu patikinti, kad tualetinio popieriaus ir kitų higienai reikalingų priemonių yra perkama, savivaldybė pinigų šioms priemonėms skiria tiek, kiek ir kitoms mokykloms, tad visi higieninėms priemonėms skirti pinigai bus joms ir naudojami.

Visuose tualetuose yra ir skystas muilas, ir vienkartiniai rankšluostėliai rankoms. Tualetinį popierių taip pat

Televizijos programa

(Atkelta iš 5 psl.)

tė
14:50 Tokia tarnyba
15:45 Prokurorų patikrinimas
16:55 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:30 Sudužusių žibintų gatvės
19:30 Žvaigždės kelias
20:30 Pričiupom!
21:00 Farai
21:30 Sargybinis
23:45 Pagrįsta abejonė TV 6
07:00 Havajai 5.0
08:00 Elementaru
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Skorpionas
10:30 CSI kriminalistai
11:30 112. Ekstremali pagalba
12:30 Nevykėlių dalinys
13:30 Univeras. Naujas bendri-
kas
15:00 112. Ekstremali pagalba
16:00 Havajai 5.0
17:00 Skorpionas
18:00 Elementaru
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras. Naujas bendri-
kas
21:00 Rezidentai
22:00 Farai
23:00 Tikrasis Amitivilio siau-
bas
00:45 Nevykėlių dalinys
TV 1
06:50 Pagaminta Italijoje
07:20 Sostinės keksiukai
07:45 Auginantiems savo
kraštą
08:15 Keisčiausi pasaulio res-
toranai
08:45 Denis Vaiduokliukas
09:10 Kaukė
09:35 Vedęs ir turi vaikų
10:35 Eliza
11:35 Didingasis amžius
13:30 Būrėja
14:00 Tėvas Motiejus
15:05 Denis Vaiduokliukas
15:35 Agentas Šunytis
16:05 Kaukė
16:30 Mano gyvenimo šviesa
17:50 Širdele mano
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis
20:05 CSI. Niujorkas
21:00 Taurus sportas
22:55 Bėgantis laikas
01:00 Vedęs ir turi vaikų
Lietuvos ryto TV
07:25 Vantos lapas
07:55 Kaimo akademija
08:25 Kartų kovos
09:25 Miškinis
10:25 Atšilimas
11:30 Delta
12:35 Miestelio patroliai
13:35 Inspektorius Mažylis
14:55 Miškinis
16:00 Žinios
17:15 Seimo rinkimai 2016
18:55 Tyrėjas Saveljevas
20:00 Žinios
20:30 Nuoga tiesa
22:30 Reporteris
23:45 Mafijos kronikos
00:45 Delta
TV 8
06:55 TV Pagalba
08:35 Kulinarinis reidas
09:35 Mažųjų gyvūnėlių krau-
tuvė
10:10 Senoji animacija
11:05 Valstybinis romanas
13:00 Apkabink mane
14:00 Pamiršk mane
15:00 Langai
16:00 Kulinarinis reidas
17:00 Apkabink mane
18:00 Gyvenimo bangos
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Gyvenimo karuselė
23:00 Gyvenimo bangos
01:00 Langai
ANTRADIENIS
Rugsėjo 20 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:10 Komisaras Reksas
10:00 Šlovės dienos
10:50 Stilius
11:35 Obama Baltuosiuose rū-
muose
12:40 "Kas ir kodėl?"
13:10 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:20 Šlovės dienos
17:10 Klauskite daktaro
18:00 "Kas ir kodėl?"
18:30 Šiandien
19:20 LR Seimo rinkimų deba-
tai
20:25 Loterija "Keno Loto"
20:30 Panorama
21:29 Loterija "Jėga"
21:30 "Nemunu per Lietuvą"

22:25 Trumposios žinios
22:30 Istorijos detektyvai
23:20 Trumposios žinios
23:25 Bodo
LNK
06:30 Didysis žvejys
07:00 Žmogus-voras
07:25 Kempiniukas Plačiakel-
nis
07:50 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
09:40 24 valandos
10:30 Yra, kaip yra
11:35 24 valandos
12:35 Auklė
13:05 Svajonių princas
13:35 Svajonių princas
14:05 Turtuolė vargšė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:25 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Pagalbos skambutis
21:30 Žinios
22:15 Karo menas
00:40 Judantis objektas
TV 3
06:55 Simpsonai
07:55 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
08:25 Moterys meluoja geriau
08:55 Meilės sūkurys
10:00 TV Pagalba
12:00 Svotai
13:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Itališka meilė
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:30 Saugus prieglobstis
00:55 Elementaru
BTV
06:35 Mughtaro sugrįžimas
07:30 Tokia tarnyba
08:25 Mughtaro sugrįžimas
09:25 Mistinės istorijos
10:30 Sudužusių žibintų gat-
vės
11:35 Prokurorų patikrinimas
12:45 Mughtaro sugrįžimas
13:50 Diagnostinė - žmogžudys-
tė
14:50 Tokia tarnyba
15:45 Prokurorų patikrinimas
16:55 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:30 Sudužusių žibintų gat-
vės
19:30 Žvaigždės kelias
20:30 Pričiupom!
21:00 Pavariau
21:30 Kaip pavogti nuotaką
23:40 Sargybinis
TV 6
07:00 Havajai 5.0
08:00 Elementaru
09:00 Tavo augintinis
09:30 Skorpionas
10:30 CSI kriminalistai
11:30 Rezidentai
12:30 Nevykėlių dalinys
13:00 Moderni šeima
13:30 Univeras. Naujas bendri-
kas
15:00 112. Ekstremali pagalba
16:00 Havajai 5.0
17:00 Skorpionas
18:00 Elementaru
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras. Naujas bendri-
kas
21:00 Rezidentai
22:00 Mėnesio darbuotojas
00:15 Nevykėlių dalinys
TV 1
06:50 Daktaras Ozas
07:45 Gordono Ramzio virtu-
vės pamokos
08:45 Denis Vaiduokliukas
09:10 Kaukė
09:35 Vedęs ir turi vaikų
10:35 Eliza
11:35 Didingasis amžius
13:30 Būrėja
14:00 Tėvas Motiejus
15:05 Denis Vaiduokliukas
15:35 Agentas Šunytis
16:05 Kaukė
16:30 Mano gyvenimo šviesa
17:50 Širdele mano
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis
20:05 CSI. Niujorkas
21:00 Tik ne mano kieme
22:55 Bėgantis laikas
Lietuvos ryto TV
06:20 Reporteris
07:25 Nuoga tiesa
09:25 Miškinis
10:25 Atšilimas
11:30 Delta
12:35 Miestelio patroliai

13:35 Inspektorius Mažylis
14:55 Miškinis
16:00 Žinios
17:15 Seimo rinkimai 2016
18:55 Tyrėjas Saveljevas
20:00 Žinios
20:40 Atšilimas
21:30 Patriotai
22:30 Reporteris
23:15 Lietuva tiesiogiai
23:45 24/7
TV 8
06:50 TV Pagalba
08:30 Kulinarinis reidas
09:30 Mažųjų gyvūnėlių krau-
tuvė
10:00 Senoji animacija
11:00 Gyvenimo karuselė
13:00 Apkabink mane
14:00 Pamiršk mane
15:00 Langai
16:00 Kulinarinis reidas
17:00 Apkabink mane
18:00 Gyvenimo bangos
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Vasara prie jūros
22:55 Gyvenimo bangos
00:55 Langai
TREČIADIENIS
Rugsėjo 21 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:10 Komisaras Reksas
10:00 Šlovės dienos
10:50 Nematoma Lietuvos is-
torija
11:45 "Nemunu per Lietuvą"
12:40 "Kas ir kodėl?"
13:10 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:20 Šlovės dienos
17:10 Klauskite daktaro
18:00 "Kas ir kodėl?"
18:30 Šiandien
19:20 LR Seimo rinkimų deba-
tai
20:25 Loterija "Keno Loto"
20:30 Panorama
21:30 Aukštinis protas
22:45 Trumposios žinios
22:50 Kartoninis kaimelis
00:15 Trumposios žinios
00:20 Stilius
LNK
06:30 Didysis žvejys
07:00 Žmogus-voras
07:25 Kempiniukas Plačiakel-
nis
07:50 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
09:40 24 valandos
10:30 Yra, kaip yra
12:35 Auklė
13:05 Svajonių princas
14:05 Turtuolė vargšė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:25 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Geriausi mūsų vakarai
21:30 Žinios
22:15 Naujienų medžiotojas
00:40 Judantis objektas
TV 3
06:25 Kempiniukas Plačiakel-
nis
06:55 Simpsonai
07:55 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
08:25 Moterys meluoja geriau
08:55 Meilės sūkurys
10:00 TV Pagalba
12:00 Svotai
13:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Itališka meilė
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:25 Vikingų loto
22:30 Universalus karys
00:35 Elementaru
BTV
06:35 Mughtaro sugrįžimas
07:30 Tokia tarnyba
08:25 44-as skyrius
09:25 Mistinės istorijos
10:30 Sudužusių žibintų gat-
vės
11:35 Prokurorų patikrinimas
12:45 Mughtaro sugrįžimas
13:50 Diagnostinė - žmogžudys-
tė
14:50 Tokia tarnyba
15:45 Prokurorų patikrinimas
16:55 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:30 Sudužusių žibintų gat-
vės
19:30 Žvaigždės kelias
20:30 Pričiupom!
21:00 Farai
21:30 Kaulų kolekcininkas
23:55 Kaip pavogti nuotaką

Rudens gėrybių ir amatų mugė
"KARTU DIRBAM – KARTU ŠVENČIAM"
2016
MOLĖTUOSE
RUGSĖJO 24 DIENĄ
9 – 15 val. – MUGĖ.
Seniūnijų kiemeliai, ūkininkų
produkcija, kulinarinis
paveldas, tradiciniai amatai,
tautodailė, meno dirbinių,
dekoratyviniai augalai,
sodinukai, sodo ir daržo
priežiūros inventoriai;
ATRAKCIONIAI IR ŽAIDIMAI
VAIKAMS (Jaunimo aikštėje).
10.00 val. – ŠVENTĖS ATIDARYMAS.
Seniūnijų šventinė eiseną „Bendruomenių pynė“. Geriausių
rajono ūkininkų apdovanojimai. Aliuko Evaldo ir sesutės
Silvijos koncertas. Seniūnijų meno mėgėjų kolektyvų pasirodymai.
14.00 val. – APDOVANOJIMAI.
Mugėje kviečiame dalyvauti amatininkus, tautodailininkus, sodininkus, daržininkus, prekiautojus
dekoratyviniais augalais, sodo ir daržo inventoriūmiais (Molėtų r. seniūnijų gyventojai,
dalyvaujantys mugėje, registruojasi savo seniūnijose, jiems dalyvavimas nemokamas)

TV 6
07:00 Havajai 5.0
08:00 Elementaru
09:00 Ekstremali žvejyba
09:30 Skorpionas
10:30 CSI kriminalistai
11:30 Rezidentai
12:30 Moderni šeima
13:30 Univeras. Naujas bendri-
kas
15:00 112. Ekstremali pagalba
16:00 Havajai 5.0
17:00 Skorpionas
18:00 Elementaru
19:00 LKL sezono atidarymo
rungtynės
21:00 Rezidentai
22:00 Vyras už pinigų
23:50 Moderni šeima
TV 1
06:50 Daktaras Ozas
07:40 Didelės svajonės, ma-
žos erdvės
08:45 Denis Vaiduokliukas
09:10 Kaukė
09:35 Vedęs ir turi vaikų
10:35 Eliza
11:35 Didingasis amžius
13:30 Būrėja
14:00 Tėvas Motiejus
15:05 Denis Vaiduokliukas
15:35 Agentas Šunytis
16:05 Kaukė
16:30 Mano gyvenimo šviesa
17:50 Širdele mano
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis
20:05 CSI. Niujorkas
21:00 Ramybės savaitgalis
22:55 Bėgantis laikas
00:55 Vedęs ir turi vaikų
01:45 Mentalistas
02:30 CSI. Niujorkas
03:15 Tik ne mano kieme
04:45 Tėvas Motiejus
Lietuvos ryto TV
07:25 Vantos lapas
07:25 Aukštinė daina
07:55 Kaimo akademija
08:25 Kartų kovos
09:25 Miškinis
10:25 Atšilimas
11:30 Delta
12:35 Miestelio patroliai
13:35 Inspektorius Mažylis
14:55 Miškinis
16:00 Žinios
17:15 Seimo rinkimai 2016
18:55 Tyrėjas Saveljevas
20:00 Žinios
20:30 Nuoga tiesa
20:40 Atšilimas
21:30 Mafijos kronikos
22:30 Reporteris
23:15 Lietuva tiesiogiai
23:45 Patriotai
23:45 Mafijos kronikos
00:45 Delta
TV 8
06:55 TV Pagalba
08:35 Kulinarinis reidas
09:35 Mažųjų gyvūnėlių krau-
tuvė
10:10 Senoji animacija
11:05 Vasara prie jūros
13:00 Apkabink mane
14:00 Pamiršk mane
15:00 Langai
16:00 Kulinarinis reidas
17:00 Apkabink mane
18:00 Gyvenimo bangos
20:00 Labanakt, vaikučiai
21:00 Dingę laiškai
22:55 Gyvenimo bangos

00:50 Langai
KETVIRTADIENIS
Rugsėjo 22 d.
LTV
06:05 Labas rytas, Lietuva
09:10 Komisaras Reksas
10:00 Šlovės dienos
10:50 Istorijos detektyvai
11:45 Interaktyvi viktorina
12:40 "Kas ir kodėl?"
13:10 Klauskite daktaro
14:00 Žinios
14:15 Laba diena, Lietuva
16:20 Šlovės dienos
17:10 Klauskite daktaro
18:00 "Kas ir kodėl?"
18:30 Šiandien
19:20 LR Seimo rinkimų deba-
tai
20:25 Loterija "Keno Loto"
20:30 Panorama
21:29 Loterija "Jėga"
21:30 Pasitikiu tavimi
22:40 Trumposios žinios
22:45 Juodasis auksas
LNK
06:30 Didysis žvejys
07:00 Žmogus-voras
07:25 Kempiniukas Plačiakel-
nis
07:50 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
09:40 24 valandos
10:30 Yra, kaip yra
12:35 Auklė
13:05 Svajonių princas
14:05 Turtuolė vargšė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:25 Yra, kaip yra
18:30 Žinios
19:30 Valanda su Rūta
21:30 Žinios
22:15 Tikras teisingumas
00:05 Judantis objektas
TV 3
06:55 Simpsonai
07:55 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
08:25 Moterys meluoja geriau
08:55 Meilės sūkurys
10:00 TV Pagalba
12:00 Svotai
13:00 Kempiniukas Plačiakel-
nis
13:30 Simpsonai
14:30 Mažoji nuotaka
15:30 Itališka meilė
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Naisių vasara. Sugrįži-
mas
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 žinios
22:30 Prieš ugnį ugnimi
00:25 Elementaru
BTV
06:35 Mughtaro sugrįžimas
07:30 Tokia tarnyba
08:25 44-as skyrius
09:25 Mistinės istorijos
10:30 Sudužusių žibintų gat-
vės
11:35 Prokurorų patikrinimas
12:45 Mughtaro sugrįžimas
13:50 Diagnostinė - žmogžudys-
tė
14:50 Tokia tarnyba
15:45 Prokurorų patikrinimas
16:55 Mughtaro sugrįžimas
18:00 Info diena
18:30 Sudužusių žibintų gat-

vės
19:30 Žvaigždės kelias
20:30 Pričiupom!
21:00 Savaitės kriminalai
21:30 Penkiakovė
23:40 Kaulų kolekcininkas
TV 6
07:00 Havajai 5.0
08:00 Elementaru
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Skorpionas
10:30 CSI kriminalistai
11:30 Rezidentai
12:30 Moderni šeima
13:30 Univeras. Naujas bendri-
kas
15:00 112. Ekstremali pagalba
16:00 Havajai 5.0
17:00 Skorpionas
18:00 Elementaru
19:00 CSI kriminalistai
20:00 Univeras. Naujas bendri-
kas
21:00 Rezidentai
22:00 Dežavu
00:35 Moderni šeima
TV 1
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos
07:45 Kas namie šeimini-
kas?
08:15 Šeštasis pojūtis
08:45 Denis Vaiduokliukas
09:10 Kaukė
09:35 Vedęs ir turi vaikų
10:35 Eliza
11:35 Didingasis amžius
13:30 Būrėja
14:00 Tėvas Motiejus
15:05 Denis Vaiduokliukas
15:35 Agentas Šunytis
16:05 Kaukė
16:30 Mano gyvenimo šviesa
17:50 Širdele mano
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis
20:05 CSI. Niujorkas
21:00 Nebylus liudijimas
23:15 Detektyvė Rizoli
Lietuvos ryto TV
06:20 Reporteris
07:25 Patriotai
08:25 Sparnuočių gyvenimas
09:25 Miškinis
10:25 Paskutinis skambutis
11:30 Tyrėjas Saveljevas
12:35 Miestelio patroliai
13:35 Inspektorius Mažylis
14:55 Miškinis
16:00 Žinios
17:15 Seimo rinkimai 2016
18:55 Tyrėjas Saveljevas
20:00 Žinios
20:30 Atsargos pulkininkas ti-
ria
21:30 Kartų kovos
22:30 Reporteris
23:45 Nuoga tiesa
TV 8
08:35 Kulinarinis reidas
09:35 Šunytis patroliai
10:10 Senoji animacija
11:05 Dingę laiškai
13:00 Apkabink mane
14:00 Pamiršk mane
15:00 Langai
16:00 Kulinarinis reidas
17:00 Apkabink mane
18:00 Gyvenimo bangos
20:00 Ką pasakė Kakė Makė?
20:15 Labanakt, vaikučiai
21:00 Ana ir karalius
00:00 Gyvenimo bangos

Kam užkliuvo darželio gėlės?

Atėję pirmadienio rytą į "Saulutės" lopšelių-darželį, pamatėme vaizdą, kuris nuteikė liūdnams pamąstymams. Kam užkliuvo darželio puošiančios gėlės, kurias prižiūri, puoselėja, saugo ne tik aplinką prižiūrintis darbuotojas, bet ir vaikai. Ką vietoje širdies reikia nešiotis krūtinėje, kad darytumei tokius darbus?.. Nebūkime pakantūs chuliganams ir niokotojams. Gal kas matė?



Daiva SIMANAVIČIENĖ

Skudutiškyje - Šeimų sietyno popietė

Praejusį savaitgalį Skudutiškyje surengta jauki šeimų šventė - Šeimų sietyno popietė. Šeimų sietynas - tai bendravimo ir bendradarbiavimo būdas, jungiantis tuos, kuriems rū-

bos istoriją ir veiklą, kuri apima įvairių socioeducacinių projektų vykdymą, šeimų švietimą, vaikų dienos centrų veiklų organizavimą. Popietė tęsėsi diskutuojant apie šiuolaikines



pi savo ir krašto šeimų gerovę. Į Skudutiškio akademijos sodybą rinkosi trijų vaikų dienos centrų lankytojai, jų tėveliai ir vadovai, bendruomenės šeimos... Susirinkusiems buvo suda-

rašymo kompetencijas, šeimos bei karjeros derinimą, vertybių ugdymą, pagalbą šalia esančiam, o diskusijas lydėjo šiltos ir jautrios V. V. Landsbergio atliekamos dainos bei pasakojimai...



Šeimų sietyno renginio proga sodyboje surengta paroda "Per dailę - į Namų Ugnelę", kuri veiks iki rugsėjo 20 d. Parodoje eksponuojami ne tik kū-

ryta galimybė susipažinti bei pabendrauti su rašytoju, poetu, dramaturgu, kino ir teatro režisieriumi, 5 vaikų tėčiu Vytautu V. Landsbergiu. Popietę pradėjo Skudutiškio akademijos sodybos steigėjai Nijolė ir Rimas Butkevičiai, kurie trumpai pristatė sody-

rybingų įstaigos darbuotojų tekstilės darbai, bet ir ypatingas sodybos paveldas - kažkada čia gyvenusių autorių austiniai rankdarbiai, kurie kartu su jomis pabuvojo Sibire, bei Sibire gaminti nėriniai, kurių kilpelėse nugulė audimo raštai.

Anastazijos akvarelių paroda

(Atkelta iš 2 psl.)

stiliumi, į parodos atidarymą susirinkusiems senjorams dar kartą priminė, kad kurti niekada ne vėlu, amžius saviraiškai nesvarbus. Pačią autorę ir jos darbus molėtiškiams pri-

paveikslu uždengti. Nusipirko dažų, teptukų ir popieriaus bei mažais potėpiais pradėjo kurti. Labiausiai Anastazijai patinka akvarelių žaismas, kuris leidžia savaip improvizuoti, bet kaskart galutinis rezultatas yra nenu-



Parodą pristatė J. Matkevičienė (dešinėje)

statė bibliotekininkė Jolanta Matkevičienė. Autorė, paklausta, kaip pradėjo kūrybinį kelią, pasakojo, kad iš skurdumo, kuomet kartą sumanė, kad skylėtą kambario sieną galėtų

spėjamas. Kūrėja dėkojo visiems, į parodą susirinkusiems ir sakė, ne žadanti sustoti kurti, tik šiandien ji jau ne tik piešia, bet ir pradėjo kurti lėles, kuriomis ateityje galbūt taip pat nu-

Dramatiškai molėtiškiui susiklostęs finalas bus įrašytas į autokroso istoriją!

(Atkelta iš 1 psl.)

kiai Tautvydas Urba ir Saulius Žunda užėmė pirmą ir trečią pozicijas. Trečias skorpionietis Tomas Zavarškis, deja, turėjo dirbti autoparke ir "restauruoti" sulaužytą techniką. Sekmadienį varžybos prasidėjo nuo Lietuvos vaikų autokroso čempionato, kuriame puikiai pasirodė Molėtų komandos narys Matas Zavarškis. Antroji čempionato kvalifikacija neblogai susiklostė Gvidonui, vėl užėmusiam trečią poziciją, o D - 2000 super Marius Kisielis šoktelėjo į ketvirtą poziciją. Šiame divizione nesisekė už Molėtų komandą važiuosiam Ž. Vareikai, kuris dėl techninių bėdų nebaigė kvalifikacinių važiuočių. Antroji kvalifikacija puikiai susiklostė molėtiškiams bagistams, kurie, atlaikę latvių ir estų spaudimą, išsaugojo priekines pozicijas. T. Urba finišavo antras, S. Žunda - trečias, o T. Zavarškis - ketvirtas. Po iškilmingo varžybų atidarymo prasidėjo trečiosios kvalifikacijos ir po jų

gadinto automobilio nebaigė lemiamo važiuočių. D - 2000 super finalas nebuvo sėkmingas ir Mariui Kisieliui, kuriam irgi koją pakišo techninės bėdos. Visų varžybų kulminacija tapo dešimties bagių III kvalifikacija ir finalas. Kvapą gniauziantis dešimtuko bagistų startas ir klastingasis posūkis III kvalifikacijoje buvo sėkmingas Sauliui Žundai, kuris šovęs į priekį tapo šio važiuočių lyderiu. Reikia paminėti ir tai, kad molėtiškis aplenkė varžovus, kurie valdė žymiai galingesnius bagius, tarp jų ir tuos, kuriuose sumontuoti du va-

žės Tomo Zavarškio bagis sėkmingai įveikė starto posūkio barjerą. Meistriškai pilotavęs bagį Saulius Žunda iš posūkio grūsties ir varžovų bagių kontaktų krušos iššovė antras, tačiau jau po trijų pirmųjų ratų, nors ir pavijęs pirmoje pozicijoje važiuosį komandos draugą, Saulius pradėjo atsilikti dėl akivaizdžiai po lemtingame posūkyje pažeistos bagio važiuoklės ir galop išlūžusios galinės bagio dalies bei rato. Jo bagis sustojo trasoje likus neįveiktam vienam finaliniam ratui... Tuo tarpu varžybų komentatorius, įvertinęs molėtiškio meistriškumą, dėkojo už fantastišką važiuočių bei pridūrė kad



finaliniai važiuočiai. Lemiamos kovos, deja, ne itin sėkmingai susiklostė molėtiškiams. D - 1600 super finale Molėtų komandos narys G. Bajorūnas, šauniai startavęs ir išsikovojęs po starto antrą poziciją, dėl ap-

rikliai. Antroje vietoje finišavo T. Urba. T. Zavarškio bagis iš trasos buvo parvežtas, nes sportininkui nepavyko išvengti kontaktų. Finalo startas iš pirmo žvilgsnio buvo puikus Molėtų trijulėi. Į priekį išsiver-

šis S. Žundos pasirodymas taps autokroso istorija, nes dar nėra buvę, kad trasoje vienu iš lyderių būtų sportininkas, važiuojantis su išlaužtu ratu ir subyrėjusia važiuokle. Nors Molėtų komandos vadovui ir nesuklostė finalas, tačiau į autoparką sugužęję sirgaliai ir autosporto gerbėjai spaudė molėtiškiui ranką ir dėkojo už neįtikėtiną pasirodymą trasoje. O bagis divizione paskutiniame čempionato etape triumfavo Molėtų komandos nariai. Į vietą užėmė T. Zavarškis, II - T. Urba, leidę tik ant III vietos paklyso užkopti Latvijos sportininkui.

"Vilnius" informacija

Mindūnuose - antroji grybavimo šventė

Praejusį savaitgalį Mindūnuose įvyko antroji grybavimo šventė, kurią organizavo kultūrinės veiklos vadybininkė Irena Rimydiene ir bibliotekininkė Stasė Vyšniauskienė. Nežinia, ar tą patį savaitgalį vykusį Labanorinė, ar puikus oras šiemet šventei koją pakišo, ji dalyvių gausa pasigirti negalėjo. Tačiau tie, kurie šventėje dalyvavo, labai laimingi iš jos išėjo - paberzių, ūmėdžių, voveraičių ar net rau-



donikį radę. Jauniausiam šventės dalyviui šiemet tebuvo 2,5 metų, o daugiausiai ir švariausiai žinomų grybų pririnkusiais grybavimu karaliais tapo Nidos ir Aleksandro Rimkevičių šeima, kurie pagal visas tai-

sykles pririnko 350 gramų miško gražuolių. Šventę gražiomis melodijomis papuošė Mindūnų mišrus vokalinis ansamblis, gardžia grybiene vaišino Dangira Klimienė ir Eva Alimienė.

"Vilnius" informacija

Molėtų pradinukus sveikino net dvi prezidentės

(Atkelta iš 1 psl.)

pasiekė geriausią bendrą rezultatą. Taurę ir diplomą mums įteikė Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto prezidentė Daina Gudžinevičiūtė. Labai didžiuojamės, kad pradinė mokyklų, mokyklų - dar-

želių grupėje užėmėme garbingą trečią vietą. Mes džiaugiamės savo pergale, džiaugiamės iškovota taure, solidžia 400 eurų pinigine premija. Bet labiausiai didžiuojamės, kad tarp gausybės mokyklų buvome vieninteliai iš Molėtų rajono savivaldybės.

Loreta AUGLIENĖ



-Didžiulis pomidoras užaugo Andrašiūnų kaime, - sako "Vilnius" skaitytoja. - Paprastomis sąlygomis, nieko ypatingai neturėtas. Tiesiog ši geltonųjų pomidorų veislė nokina nemažus vaisius, o šiam "gigantui" turbūt pavyko užaugti didžiausiam. Beje, šis gražuolis svėrė 1663 gr.

Nemokamos konsultacijos JŪSŲ miško valdoje!

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Lietuvos miško savininkų asociacija bei Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija, bendradarbiaudamos su LR Aplinkos ministerija, toliau įgyvendina projektą, kurio metu teikiamos nemokamos konsultavimo paslaugos privačių miškų savininkams jų miško valdoje. Konsultacijos trukmė - 1 val.

Projekto tikslas - konsultuoti miškų savininkus (tik fizinius asmenis), kurie neturi miškininkystės krypties išsilavinimo.

Pirmenybė gauti konsultaciją teikiama:

- Miško valdos savininkams, kurie neturi galiojančio parengto miškotvarkos projekto.

- Miško valdoje turintiems jaunuolynus.

- Ketinantiems pretenduoti į ES paramą, pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos miškų srities priemones.

Vienam asmeniui gali būti suteikiama tik viena konsultacija ir tik dėl vienos miško valdos, nepriklausomai nuo to, kiek miško valdų (kadastrinių žemės ūkio sklypų) asmuo valdo. Bendraturčiams dėl vienos miško valdos suteikiama viena konsultacija. Miško savininkas, kuris įgyvendinant analogišką Aplinkos ministerijos skelbtą projektą ankstesniais metais jau buvo individualiai konsultuotas savo miško valdoje, negali gauti pakartotinės individualios konsultacijos.

Konsultaciją gaunantis asmuo turi turėti miško valdos nuosavybės dokumentus, asmens dokumentą ir iš Valstybinės miškų tarnybos gautą pažymą apie savo valdos taksacinius duomenis (gauti tokią pažymą turi teisę kiekvienas miško savininkas). Pažymos reikėtų kreiptis į Valstybinės miškų tarnybos Miškų kontrolės teritorinį poskyrį (teritorinių poskyrių kontaktus galite rasti VMT svetainėje www.amvmt.lt).

Dėl konsultacijos galima kreiptis iki 2016 m. gruodžio 1 d.!

Kontaktai:

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBA Tel. (8 347) 44 020, 8 642 11 894 El. p. mantas.norkunas@lzukt.lt www.lzukt.lt , www.agroakademija.lt	LIETUVOS MIŠKO SAVININKŲ ASOCIACIJA Tel. (85) 27 67 590 El. p. info@forest.lt www.lietuvs miskai.lt	KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJA Tel. (8347)44 020 El. p. info@kmaik.lm.lt www.kmaik.lt
--	--	---

Informacija publikuojama bendradarbiaujant su LR Aplinkos ministerija (užs.)



Monitoringas Luokesų ežere

Kaip informuoja Utenos RAAD, tarp 24 ežerų, kuriuose šiais metais vykdomas monitoringas, yra ir Molėtų r. Luokesų ežeras. Šią vasarą Luokesai, kurių didžiausias gylys siekia 43 metrus, džiugino ypatingai skaidriu vandeniu ir didele ištirpusio deguonies koncentracija. Vasaros mėnesiais daugumoje ežerų intensyviai vystosi fitoplanktonas, vanduo „žydi“. Vandens skaidrumas švaresniuose ežeruose įprastai vasarą siekia 6-7 metrus, o „žydėjimo“ metu sumažėja iki 3-4 metrų. Eutrofikacijos procesų smarkiai paveiktuose ir labai intensyviai „žydinčiuose“ ežeruose šis rodiklis gali nesiekti nė pusės metro. Luokesų ežere vandens skaidrumas liepą buvo 8,6 metro, o rugpjūčio 24 d. - net 9,9 metro. Apie 10 metrų ir didesnis skaidrumas net ir labai skaidriu vandeniu pasižyminčiuose ežeruose paprastai būna išmatuojamas tik šaltuoju metų laiku - vėlu rudenį ar žiemą. Luokesų ežere liepos ir rugpjūčio mėnesiais stebėtas neįprastai ryškus deguonies koncentracijos padidėjimas temperatūrinio šuolio zonoje. Ežero gelmėse deguonies aptinkama iki pat dugno. Manytina, kad skaidriame vandenyje gerai saulės apšviesta dugno augmenija labai intensyviai skyrė deguonį - šviesos zona šiame ežere galėjo siekti net apie 20 m gylių!

Dažasvydžio pramogos
Juodakampio k.,
Molėtų r.
www.dazasvydismoletai.lt
Informacija ir registracija
tel. +37060173284

XV-asis sakralinės muzikos festivalis „Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis“

Molėtų Šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje

Rugsėjo 18 d. 12.00 val.

KONCERTAS

„PUOŠKIS, MIELOJI SIELA“



Atlikėjos:

**Justė Gelgotaitė (obojus),
Jurgita Kazakevičiūtė (vargonai).**



Molėtų kultūros centre
Rugsėjo 28 d. 18 val.

Jrmos
Jurgelevičiūtės
koncertinis vakaras
ŠVIESŲ TEATRO ŠOU

*Dainos, kurias dainuosime kartu,
nuoširdus ir šiltas mūsų laikas
nepaliks abejingo nei vieno...*

Bilieto kaina tik 8 €

Graži Suginčių tradicija vienija bendruomenę

Praejusio šeštadienio popietę Suginčių pagrindinės mokyklos sporto aikštyne rinkosi mamos, tėčiai ir mažieji ne tik Suginčių, bet ir aplinkinių kaimų gyventojai, svečiai. Mat Suginčių bendruomenės centras su pagrindine mokykla organizavo šeimų sporto šventę. Šventės dalyviai sveikino seniūnę Nijolę Jauneikienę, linkėdama draugiškų pergalių, malonaus bendravimo ir gražaus pasibuvimo kartu, o mokyklos direktorius Stanislovas Lisauskas negailėjo šventės dalyviams šmaikštaus žodžio ir padėsinimo aktyviai dalyvauti parengtose nuotai-

stebino Suginčių pagrindinės mokyklos merginų grupė "Kappa nu", kurioms antrus metus vadovauja Larisa Zenevičienė. Šventės koncertinę dalį papildė A.Žukausko vadovaujamo Verbiškių mišraus vokalinio ansamblio "Virinta" atliekamos dainos... Šventės metu vaišintasi arbata ir tra-



kingose sportinėse rungtyse ne tik vaikams, bet ir tėveliams. Šventę pradėjo Molėtų kultūros centro gatvės šokių studijos "Be good" šokėjai (vadovas M. Svirskis), didelių ovacijų sulaukė Suginčių mažosios šokėjos "Rugiagėlės" ir jų auklėtoja Diana Tumėnienė, originaliu šokiu

dicinėmis skaniosiomis Irinos Padvariškienės bandelėmis. Kol mamos ir tėčiai sportavo, patys mažieji kreidelėmis piešė savo svajonių pasaulį, vėliau gavę seniūnės N. Jauneikienės saldų prizą. Dėmesio ir dalyvių aktyvumo sulaukė nuotaikingos rungtys, specialios

šventinės užduotys tėvams ir mamoms. Gera buvo matyti kartu susirinkusius ne tik jaunus, bet ir garbingo amžiaus mūsų kaimelio gyventojus. Smagu, kad mažos kaimo bendruomenės šventės tampa gražia tradicija turiningai praleisti laisvalaikį. *Sigitė LISAUSKIENĖ*

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis"! Su pašto paslauga- 3.30 €/ mėn., be pašto paslaugos- 2.50 €/ mėn. Užsiprenumeruoti galite visuose rajono pašto skyriuose, "Vilnies" redakcijoje, K. Juočepio parduotuvėse "Skrydis" (J. Janonio g. ir Melioratorių g.), internete www.post.lt

MOTOBLOKAI - KULTIVATORIAI

KOMPLEKTE SU PRIEDAIS

Kaina
599,00 €



+DOVANA
BULVIŲ KASIMO PLŪGAS

UAB TECHNIKA GIRIOMS IR PARKAMS
Vilniaus g. 17, Molėtai, Tel. 8 383 53300

GROŽIO SALONAS
Q TVELA

**VAIKŲ, MOTERŲ, VYRŲ KIRPIMAS, Kviečiu -
PLAUKŲ DAŽYMAS, ŠUKUOSENOS užsukite :)**

Brigita ☎ 860398160
SWEDBANK iš kiemo pusės

SMĖLIAVIMO PASLAUGOS

- Medienos valymas ir sendinimas
 - Senų dažų, rūdžių šalinimas smėliu
 - Paviršių pašiaušimas prieš dažymą
- Statybininkų g. 2 A, Molėtai**
Tel. 860173284

Pigus ir patikimas internetas. Palydovinės ir skaitmeninės TV įrengimas. Tel. 8679 55555

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. Tel. 8650 31405

9 vietų mikroautobuso nuoma su vairuotoju arba be vairuotojo. Tel. 8600 20043

NUOMA

Brangiai IŠSINUOMOČIAU arba PIRKČIAU žemės. Domina Skiemonių, Mačionių, Leliūnų, Antalgės, Alantos, Kurklių apylinkėse. Tel. 8630 10200

IŠSINUOMOSIU 1 kambario butą Molėtų mieste. Tel. 8642 88881

Ieškome gamybinių patalpų (sandėlis, angaras, ferma ar pan.) Molėtų arba aplinkiniuose rajonuose, gali būti apieistos, be komunikacijų. Gali būti nusikėlimui. Kreiptis po 17 val. tel. 8 674 82 441

Nestandardinių baldų gamyba. Spintos su stumdomosiomis durimis, virtuvės baldai. Tel. 8647 32306

KASAME, VALOME šulinius. SURANDAME vandenį. Tel. 8605 77049

**Daugiabučių namų administratorius kviečia teikti paraiškas dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) Molėtų mieste ir rajone. Paraiškos forma rasite www.moletusvara.lt.
Visa informacija: svara@moletusvara.lt; tel. 8 676 70645; UAB "Molėtų švara", Statybininkų g. 8, Molėtai.
KVIEČIAME PALANKIOMIS SĄLYGOMIS ATNAUJINTI (MODERNIZUOTI) SAVO DAUGIABUTĮ NAMĄ.
*Administratorius UAB "Molėtų švara"***

GRUNTO STUMDYMO DARBAI

Atliekame įvairius grunto stumdymo darbus. Tel: 8 698 46745

Pirminė teisinė pagalba Molėtų rajono savivaldybės gyventojams nemokamai teikiama Molėtų rajono savivaldybės administracijoje (Molėtai, Vilniaus g. 44, I aukštas, 105 kabinetas; pasiteirauti tel. (8 383) 54 781, el.p. virginija.zaliene@moletai.lt).
Papildomą informaciją apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą galima rasti savivaldybės interneto svetainėje www.molėtai.lt skyriuje „PASLAUGOS > Pirminė teisinė pagalba“ ir skelbimų lentoje, taip pat interneto svetainėje www.teisinepagalba.lt

KASAME tvenkinius, pelkėtas vietas. ATLIEKAME žemės lyginimo darbus. TIESIAME, formuojame kelius. Tel. 8647 48473

TVENKINIŲ KASIMAS
KASAME, VALOME TVENKINIUS. Vežame žvyrą, skaldą, juodžemį. Savivarčio, ratinio ekskavatoriaus nuoma. TURIME DIDELĘ DARBO PATIRTĮ. Tel. 8655 26029, el. p.: deivitra.v8@gmail.com

Įrengiame NUOTEKŲ SURINKIMO TALPYKLAS. TEL. NR. 8 675 01059
KASAME TRANŠĖJAS vandentiekiiui, JUNGIAME HIDROFORUS
PARDUODAME RENTINIUS vandens šuliniams, kanalizacijoms. Kasyba.com

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS
- Liejame pamatėlius kapinėse.
- Restauruojame senas kapavietes.
- Užpilame įvairių rūšių skaldą.
- Priimame nestandartinius užsakymus.
- Viskas jūsų artimųjų atminimui.
Tel. 860411342

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

"JUNIOR PUB SKRYDIS" PRIMA UŽSAKYMUS pobūviams, gedulingiems pietums. Tel.: 8612 64265, 8686 42429

MOLETŲ SAIRONAS
LANGAMS -50% NUOLAIDA
PLASTIKINIAI BEI MEDINIAI LANGAI IR DURYS, ALIUMINIO STUMDOMOS KONSTRUKCIJOS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, GARAŽO VARTAL.
Tel: 8 605 95847
moletusaironas@gmail.com
Vilniaus g. 43 (pašto pastatas)

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS
*RESTAUROJAME SENAS KAPAVIETES;
*UŽPILAME SKALDELE;
*BETONUOJAME BORDIŪRIUKUS;
*STATOME PAMINKLUS.
Tel. 8648 28545

Advokato padėjėja nebrangiai konsultuoja teisiniais klausimais, rašo įvairius teisinius dokumentus. Tel. 867077108

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, ATLIEKAME gerbūvio darbus, TVARKOME pakrantes. Tel. 8603 99226

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, vandens suradimas, gylio nustatymas. Tel. 8678 01014

Dėl žemės sklypo kadastrinių matavimų
2016 m. rugsėjo mėn. 22 d. 9 val. 30 min.-10 val. Miškiškių II k.4, Luokės sen., Molėtų r. bus ženklinamos žemės sklypo (kad.Nr.6237/0001:121) ribos, priklausančio Pranaui Žalai ir atliekami kadastriniai matavimai. Kviečiame gretimo žemės sklypo (kad.Nr.6237/0001:133) mirusio savininko Deimanto Žalos paveldėtojus dalyvauti ženklinant ir derinant bendras sklypo ribas. Žemės sklypų kadastrinius matavimus ir ženklinimą vykdys R. Verbicko tyrinėjimų įmonė. Tel.: 8-(389) 6-20-87, 8-682-45704. Adresas: R. Verbicko tyrinėjimų įmonė, Kauno g. 7-32, LT-28249, Utena, elektroninis paštas: verbicko.tyrinėjimai@gmail.com

Vandens gręžiniai iki 30m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiame garantiją. Tel. 8699 81270

Rengiame projektus smulkiam ūkiams 15 000 € parmai gauti. Tel. 8602 26933

1 kv.cm REKLAMOS "Vilnyje" 0.40 Eur + PVM
Internetinėje svetainėje www.vilnis.lt
1 mėn./10 Eur BENDRADARBIAUKIME!

Miškotvarkos UAB Miško pėda
Miškų pirkimas
Miškotvarkos projektų darymas
Miško ribų nustatymas
Miško ruošos darbai
Rąstų pirkimas
Miškovežio paslaugos
8 600 61 422
8 670 36 861
uabmiskopeda@gmail.com

GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

NAUDOTŲ AUTOMOBILIŲ DETALĖS
AUTOSERVISO IR AUTOVEŽIO PASLAUGOS.
SUPERKAME AUTOMOBILIUS. Suginčių k. Šakių g. 36 Molėtų r. Tel.: 860020043, 867474003

KASATVENKINIUS
Strėlės ilgis - 16,5 m. Atlieka įvairius žemės darbus. Dirba vikšriniais, ratiniais ekskavatoriais. Tel.: 8687 43723, 8646 08097

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. Tel. 8694 40735

PERKAME miškus su žeme arba išskirtimui. KONSULTUOJAME. Rengiame miškotvarkos projektus. VALOME apaugusius krūmynais žemės sklypus. UAB "Medjona", tel. 861519950

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

PATARIAME ir ŠILTINAME
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
Ekovata, poliuretani, termoputa, glueporu
www.kalga.lt 8 608 64000

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjauname mediena Jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybę ir gerą kainą garantuojame!! Tel. 860397608

Plastikiniai langai, durys, Šarvo durys, žaliuzės, roletai. Tel.: 868521557, 838351000 Vilniaus g. 53, Molėtai IŠSIMOKĖTINAI

Sulčių spaudimas ir pasterezavimas, išpilstymas į 5l ir 3l maišelius su integruotu kraneliu. Kaimynų g.20, Utena Tel.: 868505602, 867966726

Dažau namus, gamybines paskirties patalpas beore įranga, greitai, pigiai, kokybiškai. Tel. 8679 90305

VIŠTOS VIŠTAITĖS!
Rugsėjo 22 d. (ketvirtadieni) prekiausime Kaišiadorių r. paukštyno 10 mėnesių vakcinuotomis, rudomis, gerai kiaušinius dedančiomis vištomis ir 2-3-4-5-6 mėn. įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Balninkai-10,35 val., Girsteitiškis-10,45 val., Videniškiai-11 val., Molėtai (ūk. turgus)-11,15 val., Bijutiškis-11,35 val., Giedraičiai-11,50 val., Miežonys-12,05 val., Dubingiai-12,15 val., Joniškis-12,35 val., Arnionys-12,50 val., Žaugėdai-13,05 val., Ūta-13,15 val., Inturkė-13,25 val., Mindūnai-13,50 val., Toliejai-14,05 val., Suginčiai-14,20 val., Skudutiškis-14,35 val., Kaniūkai-14,45 val., Runionys-14,55 val., Alanta-15,05 val., Laičiai-15,15 val. Tel. 8633 53513

REIKALINGA

UAB "Lelija" Molėtų siuvimo įmonei reikalingos siuvėjos, lygintojos. Tel. 860693826

Reikalinga virėja ir pagalbinė darbuotoja. Tel. 8650 50822

UAB "Lelija" kavinei reikalinga administratorius (-ė). Tel. 8606 93841

UAB "Langvija" reikalinga medienos apdirbimo staklininkas (-ė). Tel. 8652 37647

UAB "Invitro diagnostika" siūlo darbą bendrosios praktikos slaugytojai procedūriniame kabinete. Yra galimybė dirbti daliniu krūviu ir derinti su pagrindiniu darbu. Skambinti tel. 8 640 81419

Reikalingi suvirintojai (remonto darbams). Tel. 8698 46745

UAB "MRTV" autoservisui reikalingas autošaltkalvis (važiuoklės, variklio remonto darbai). Tel. 8676 42576

REIKALINGAS EKSKAVATORININKAS. Tel. 8698 46745

Reikalinga slaugė visą parą prižiūrėti 87 metų močiutę (Želvos mstl., Ukmergės r.). Tel. 8682 53472

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminaai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tomas, tel. 8 617 62 969

PIRKSIU ARBA IŠSINUOMOSIU gamybines patalpas (įvažiavimo aukštis - nemažiau 4,5 m). Tel. 867596432

